
 

 

 

COPIA 
 

REGISTRO GENERALE N. 123 DEL 07-02-2012 

 

 

DETERMINAZIONE  

 
N. 31 DEL 07-02-2012 

SETTORE SERVIZI FINANZIARI 

 

 

 

OGGETTO: Ricorsi ICI (imposta Comunale Immobili): IMMOBILIARE S. MARIA 

SRL - provvedimenti rettificativi degli avvisi di accertamento anni 2004, 2005, 2006, 

2007 e 2008 - determinazione a resistere ai ricorsi proposti alla Commissione Tributaria 

Provinciale di Firenze. 

 

 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE 

 

 

VISTI i  seguenti ricorsi presentati alla Commissione Tributaria Provinciale di Firenze: 

 

 Ricorsi ICI (Imposta Comunale Immobili) presentati dalla Società IMMOBILIARE 

S. MARIA SRL, codice fiscale 03549930489, con sede a Prato in Via Bisori n. 66/68, 

rappresentata e difesa dal Dott. Carmine Compagnini, con studio a Prato in Via dei 

Tintori n. 31,   presentati in data 23/12/2011, con protocolli n. 61543, 61544, 61546, 

61547 e  61548 , avverso provvedimenti rettificativi degli avvisi di accertamento 

ICI  per gli anni  2004, 2005, 2006,  2007 e 2008; 

 

VISTO lo Statuto Comunale ed in particolare l’articolo 31, comma 1 lettera b, con il quale si 

evidenzia che il Sindaco ha la rappresentanza legale dell’Ente in giudizio e  l’articolo 66, 

comma 2, con il quale è demandata al Dirigente del Settore di competenza la determinazione 

di resistere ed agire in giudizio per la tutela dei diritti e degli interessi del Comune; 

 

RAVVISATA l’opportunità di resistere ai ricorsi sopraindicati, in quanto le motivazioni 

utilizzate per l’emissione dei provvedimenti rettificativi degli avvisi di accertamento ICI sono 

da ritenersi conformi alla normativa vigente in materia; 

 

VISTO il D.Lvo 504/92 istitutivo dell’Imposta Comunale Immobili e successive modifiche 

ed integrazioni; 

  



 

DETERMINAZIONE SETTORE SERVIZI FINANZIARI N. 31 DEL 07-02-2012 - Reg. Gen. N. 123 DEL 07-02-2012 – Pag. 2 

Comune di Sesto Fiorentino 

DETERMINA  

 

1) di resistere ai seguenti ricorsi presentati alla Commissione Tributaria Provinciale di 

Firenze: 

 

 Ricorsi ICI (Imposta Comunale Immobili) presentati dalla Società IMMOBILIARE 

S. MARIA SRL, codice fiscale 03549930489, con sede a Prato in Via Bisori n. 66/68, 

rappresentata e difesa dal Dott. Carmine Compagnini, con studio a Prato in Via dei 

Tintori n. 31,   presentati in data  23/12/2011, con protocolli n. 61543, 61544, 61546, 

61547 e 61548, avverso provvedimenti rettificativi degli avvisi di accertamento 

ICI  per gli anni  2004, 2005, 2006,  2007 e 2008. 
 

 

 

Sesto Fiorentino, 07-02-2012 

 

 

 IL DIRIGENTE DEL SETTORE 

f.to AMODEI GIUSEPPE 



 

DETERMINAZIONE SETTORE SERVIZI FINANZIARI N. 31 DEL 07-02-2012 - Reg. Gen. N. 123 DEL 07-02-2012 – Pag. 3 

Comune di Sesto Fiorentino 

IL SETTORE SERVIZI FINANZIARI  

SERVIZIO RAGIONERIA 

 

 

OGGETTO: Ricorsi ICI (imposta Comunale Immobili): IMMOBILIARE S. MARIA 

SRL - provvedimenti rettificativi degli avvisi di accertamento anni 2004, 2005, 2006, 

2007 e 2008 - determinazione a resistere ai ricorsi proposti alla Commissione Tributaria 

Provinciale di Firenze. 

 

 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs. 

18/08/2000 n. 267) 

 

 

 

 

La presente determinazione non assume rilevanza sotto il profilo contabile. 

 

 

Sesto Fiorentino, 07-02-2012 

 

 

 IL DIRIGENTE DEL SETTORE 

SERVIZI FINANZIARI 

 f.to AMODEI GIUSEPPE 

 

 


